



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月7日

上場会社名 株式会社 安藤・間 (呼称: 安藤ハザマ) 上場取引所 東
コード番号 1719 URL <https://www.ad-hzm.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 国谷 一彦
問合せ先責任者 (役職名) コーポレート・コミュニケーション部長 (氏名) 齋藤 孝治 (TEL) 03-3575-6094
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	93,490	11.7	5,302	79.5	4,473	31.4	3,140	39.5
2025年3月期第1四半期	83,706	2.3	2,954	8.6	3,405	10.8	2,250	15.3

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 5,347百万円(30.5%) 2025年3月期第1四半期 4,097百万円(10.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2026年3月期第1四半期	円 銭 20.03	円 銭 —
2025年3月期第1四半期	14.37	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	350,973	171,126	48.5
2025年3月期	371,974	172,183	46.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 170,193百万円 2025年3月期 171,206百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	30.00	—	40.00	70.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		40.00	—	40.00	80.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	
通期	441,000	3.7	27,100	△23.1	26,500	△22.2	18,000	△31.9	円 銭 114.82

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	181,021,197株	2025年3月期	181,021,197株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	24,255,639株	2025年3月期	24,255,409株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	156,765,631株	2025年3月期1Q	156,624,657株

役員報酬BIP信託が所有する1,255,055株及び株式付与ESOP信託が所有する2,092,177株は、期末自己株式数に含めて記載しており、期中平均株式数は、当該役員報酬BIP信託及び株式付与ESOP信託が所有する株式を考慮して計算・記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的だと判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(四半期連結損益計算書)	5
(第1四半期連結累計期間)	5
(四半期連結包括利益計算書)	6
(第1四半期連結累計期間)	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(追加情報)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. (参考) 四半期個別財務諸表	10
(1) 四半期個別貸借対照表	10
(2) 四半期個別損益計算書	12
(第1四半期累計期間)	12
4. 補足情報	13
(1) 2026年3月期 第1四半期累計期間実績及び通期見通し	13
(2) 当社個別の受注・売上・繰越高	14

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善が進む中で、緩やかな回復が続きました。

今後についても、回復の継続が期待されますが、米国の通商政策による世界経済への影響に留意が必要であるとともに、物価上昇の継続による個人消費への影響なども、わが国の景気を下押しするリスクとなっております。また、金融資本市場の変動等の影響に引き続き注意する必要があります。

建設業界におきましては、政府建設投資、民間建設投資ともに堅調に推移しました。一方で、資材価格や労務費の動向に注視が必要な状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高934億円（前年同四半期837億円、前年同四半期比11.7%の増加）、営業利益53億円（前年同四半期29億円、前年同四半期比79.5%の増加）、経常利益44億円（前年同四半期34億円、前年同四半期比31.4%の増加）、親会社株主に帰属する四半期純利益は31億円（前年同四半期22億円、前年同四半期比39.5%の増加）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりです。

（土木事業）

受注高は100億円（前年同四半期比64.0%の減少）、完成工事高は320億円（前年同四半期比12.9%の増加）、営業利益は36億円（前年同四半期比16.7%の増加）となりました。

（建築事業）

受注高は364億円（前年同四半期比19.6%の減少）、完成工事高は545億円（前年同四半期比10.7%の増加）、営業利益は37億円（前年同四半期比183.2%の増加）となりました。

（グループ事業）

売上高は53億円（前年同四半期比15.0%の増加）、営業利益は1億円（前年同四半期比13.0%の減少）となりました。

（その他）

売上高は14億円（前年同四半期比12.2%の増加）、営業利益は1億円（前年同四半期比15.1%の増加）となりました。

（2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況

資産の部では受取手形・完成工事未収入金等などが減少し、負債の部では工事未払金等などが減少しました。その結果、当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末より210億円減少し3,509億円となり、負債は、前連結会計年度末より199億円減少し1,798億円となりました。純資産は、利益剰余金などの減少により前連結会計年度末より10億円減少し1,711億円となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ2.5ポイント増加し48.5%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年3月期決算発表時（2025年5月14日）のものから変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	57,294	61,856
受取手形・完成工事未収入金等	214,186	185,340
未成工事支出金	3,583	3,239
その他の棚卸資産	4,686	5,264
その他	8,319	9,849
貸倒引当金	△257	△223
流動資産合計	287,813	265,328
固定資産		
有形固定資産		
土地	15,620	15,607
その他（純額）	19,820	19,140
有形固定資産合計	35,440	34,747
無形固定資産	1,772	1,753
投資その他の資産		
投資有価証券	28,048	31,592
繰延税金資産	5,809	4,814
その他	13,089	12,737
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	46,947	49,144
固定資産合計	84,160	85,645
資産合計	371,974	350,973
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	58,138	48,247
短期借入金	20,982	26,074
未成工事受入金	35,333	35,998
預り金	47,461	41,885
完成工事補償引当金	2,266	2,310
賞与引当金	3,585	1,072
工事損失引当金	966	816
その他	17,739	9,954
流動負債合計	186,473	166,359
固定負債		
長期借入金	6,916	6,894
退職給付に係る負債	3,338	3,209
役員株式給付引当金	383	449
従業員株式給付引当金	1,228	1,336
その他	1,448	1,598
固定負債合計	13,316	13,487
負債合計	199,790	179,846

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,006	17,006
資本剰余金	17,678	17,678
利益剰余金	145,412	142,148
自己株式	△21,455	△21,455
株主資本合計	158,641	155,376
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,788	9,376
繰延ヘッジ損益	2,996	2,791
為替換算調整勘定	398	332
退職給付に係る調整累計額	2,383	2,316
その他の包括利益累計額合計	12,565	14,816
非支配株主持分	976	932
純資産合計	172,183	171,126
負債純資産合計	371,974	350,973

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高		
完成工事高	78,738	87,693
その他の事業売上高	4,967	5,796
売上高合計	83,706	93,490
売上原価		
完成工事原価	70,765	75,489
その他の事業売上原価	4,403	5,117
売上原価合計	75,169	80,606
売上総利益		
完成工事総利益	7,972	12,204
その他の事業総利益	564	679
売上総利益合計	8,536	12,883
販売費及び一般管理費	5,582	7,580
営業利益	2,954	5,302
営業外収益		
受取配当金	63	90
為替差益	446	—
受取保険金	300	—
移転補償金	—	189
その他	111	65
営業外収益合計	921	345
営業外費用		
支払利息	95	131
持分法による投資損失	21	249
支払手数料	312	385
為替差損	—	295
その他	40	113
営業外費用合計	470	1,175
経常利益	3,405	4,473
特別利益		
固定資産売却益	—	86
補助金収入	—	31
投資有価証券売却益	25	301
特別利益合計	25	418
特別損失		
固定資産圧縮損	—	31
訴訟関連損失	—	1
特別損失合計	—	32
税金等調整前四半期純利益	3,431	4,859
法人税等	1,184	1,718
四半期純利益	2,246	3,141
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△4	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,250	3,140

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	2,246	3,141
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	774	2,588
為替換算調整勘定	32	△110
退職給付に係る調整額	△61	△67
持分法適用会社に対する持分相当額	1,104	△204
その他の包括利益合計	1,850	2,206
四半期包括利益	4,097	5,347
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,090	5,391
非支配株主に係る四半期包括利益	6	△44

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて算定しています。

ただし、当該見積実効税率を用いて算定すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法を採用しています。

(追加情報)

(業績連動型株式報酬制度)

当社は、業績連動型株式報酬制度として取締役及び執行役員に対して「取締役等に対する業績連動型株式報酬制度」、従業員に対して「株式付与E S O P信託制度」を導入しています。

1 取締役等に対する業績連動型株式報酬制度

(1) 取引の概要

当社は、取締役及び執行役員（監査等委員である取締役、社外取締役及び国内非居住者を除く。以下併せて「取締役等」という。）へのインセンティブプランとして、2016年度から株式報酬制度（以下「本制度」という。）を導入しています。本制度は当社の中長期的な業績の向上と企業価値の増大への貢献意識を高めることを目的とした、会社業績との連動性が高く、かつ透明性及び客観性の高い報酬制度です。

具体的には、役員報酬B I P（Board Incentive Plan）信託（以下「B I P信託」という。）と称される仕組みを採用し、役位及び業績目標の達成度等に応じて取締役等にB I P信託により取得した当社株式及びその換価処分金相当額の金銭を交付及び給付するものです。

(2) 信託に残存する当社株式

信託に残存する当社株式を、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く。）により、純資産の部に自己株式として計上しています。当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、前連結会計年度末1,210百万円及び1,255,055株、当第1四半期連結会計期間末1,210百万円及び1,255,055株です。

2 株式付与E S O P信託制度

(1) 取引の概要

当社は、当社の従業員（以下、「従業員」という。）へのインセンティブプランとして、2022年度から株式付与E S O P信託（以下、「E S O P信託」という。）を導入しています。E S O P信託は、従業員における処遇改善とともに、当社の中長期的な業績や株価への意識を高めることにより、持続的な企業価値向上を目指した業務遂行を一層促進すること、並びに当社の将来的な経営人材の成長・成果と当社の発展・企業価値向上との関連性を強化することを目的としたインセンティブプランです。

具体的には、当社が従業員のうち一定の要件を充足する者を受益者として、信託期間中の従業員の勤務状況や業績目標の達成度に応じて、従業員にE S O P信託により取得した当社株式及びその換価処分金相当額の金銭を交付及び給付するものです。

(2) 信託に残存する当社株式

信託に残存する当社株式を、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く。）により、純資産の額に自己株式として計上しています。当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、前連結会計年度末2,203百万円及び2,092,177株、当第1四半期連結会計期間末2,203百万円及び2,092,177株です。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注3)
	土木事業	建築事業	グループ 事業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	28,421	49,316	4,643	82,381	1,324	83,706	—	83,706
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	9,767	9,767	4	9,772	△9,772	—
計	28,421	49,316	14,411	92,149	1,328	93,478	△9,772	83,706
セグメント利益	3,127	1,317	155	4,600	107	4,708	△1,754	2,954

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、調査・研究受託業務等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△1,754百万円には、セグメント間取引消去及びその他21百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△1,775百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注3)
	土木事業	建築事業	グループ 事業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	32,080	54,585	5,338	92,004	1,485	93,490	—	93,490
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	12,780	12,780	2	12,783	△12,783	—
計	32,080	54,585	18,119	104,785	1,488	106,274	△12,783	93,490
セグメント利益	3,649	3,732	135	7,516	124	7,641	△2,338	5,302

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、調査・研究受託業務等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△2,338百万円には、セグメント間取引消去及びその他19百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△2,357百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
減価償却費	664百万円	864百万円

3. （参考）四半期個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	42,932	46,643
受取手形・完成工事未収入金等	211,180	184,030
未成工事支出金	3,422	2,900
その他の棚卸資産	2,455	2,928
その他	7,798	9,539
貸倒引当金	△255	△223
流動資産合計	267,533	245,818
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,216	13,203
その他（純額）	16,190	15,592
有形固定資産合計	29,406	28,796
無形固定資産	1,544	1,530
投資その他の資産		
投資有価証券	30,444	33,982
繰延税金資産	6,112	5,010
その他	11,492	11,620
貸倒引当金	△3	△3
投資その他の資産合計	48,046	50,610
固定資産合計	78,997	80,938
資産合計	346,531	326,756

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	57,065	48,166
短期借入金	20,936	26,028
未成工事受入金	33,980	34,183
預り金	45,220	39,657
完成工事補償引当金	2,265	2,309
賞与引当金	3,425	901
工事損失引当金	960	810
その他	15,470	7,553
流動負債合計	179,324	159,611
固定負債		
長期借入金	6,748	6,736
退職給付引当金	4,194	4,001
役員株式給付引当金	383	449
従業員株式給付引当金	1,228	1,336
その他	1,454	1,590
固定負債合計	14,010	14,113
負債合計	193,335	173,724
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,006	17,006
資本剰余金	17,743	17,743
利益剰余金	133,144	130,396
自己株式	△21,455	△21,455
株主資本合計	146,438	143,690
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,757	9,342
評価・換算差額等合計	6,757	9,342
純資産合計	153,195	153,032
負債純資産合計	346,531	326,756

(2) 四半期個別損益計算書
(第1四半期累計期間)

	(単位：百万円)	
	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高		
完成工事高	77,990	88,423
その他の事業売上高	1,328	1,488
売上高合計	79,319	89,911
売上原価		
完成工事原価	70,202	76,059
その他の事業売上原価	1,199	1,359
売上原価合計	71,402	77,419
売上総利益		
完成工事総利益	7,787	12,363
その他の事業総利益	129	128
売上総利益合計	7,916	12,492
販売費及び一般管理費	5,108	7,083
営業利益	2,808	5,408
営業外収益	1,115	531
営業外費用	437	917
経常利益	3,486	5,022
特別利益	25	418
特別損失	—	32
税引前四半期純利益	3,512	5,408
法人税等	1,098	1,752
四半期純利益	2,414	3,656

(注) 四半期個別財務諸表は、財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

4. 補足情報

(1) 2026年3月期 第1四半期累計期間実績及び通期見通し

1. 個別

(単位：百万円、単位未満切捨)

項目		前第1四半期 累計期間実績 (2024年6月)	当第1四半期 累計期間実績 (2025年6月)	2026年3月期
				通期見通し (2025年5月公表)
受注高	土木工事	27,919	10,047	125,000
	建築工事	45,296	36,408	300,000
	受注高計	73,216	46,456	425,000
完工高	土木工事	28,677	33,845	130,000
	建築工事	49,313	54,578	260,000
	完工高計	77,990	88,423	390,000
完工総 利益	土木工事	4,015 (14.0%)	5,738 (17.0%)	22,300 (17.2%)
	建築工事	3,772 (7.6%)	6,625 (12.1%)	30,700 (11.8%)
	完成工事総利益計	7,787 (10.0%)	12,363 (14.0%)	53,000 (13.6%)

総売上高	79,319	89,911	397,000
売上総利益	7,916 (10.0%)	12,492 (13.9%)	53,700 (13.5%)
販売費及び一般管理費	5,108	7,083	27,700
営業利益	2,808 (3.5%)	5,408 (6.0%)	26,000 (6.5%)
営業外収支 (金融収支)	678 (210)	△386 (168)	△500 (150)
経常利益	3,486 (4.4%)	5,022 (5.6%)	25,500 (6.4%)
特別損益戻	25	386	—
税引前当期(四半期)純利益	3,512 (4.4%)	5,408 (6.0%)	25,500 (6.4%)
税金費用	1,098	1,752	8,000
当期(四半期)純利益	2,414 (3.0%)	3,656 (4.1%)	17,500 (4.4%)

2. 連結

(単位：百万円、単位未満切捨)

項目		前第1四半期 累計期間実績 (2024年6月)	当第1四半期 累計期間実績 (2025年6月)	2026年3月期
				通期見通し (2025年5月公表)
総売上高		83,706	93,490	441,000
販売費及び一般管理費		5,582	7,580	29,700
営業利益		2,954 (3.5%)	5,302 (5.7%)	27,100 (6.1%)
経常利益		3,405 (4.1%)	4,473 (4.8%)	26,500 (6.0%)
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益		2,250 (2.7%)	3,140 (3.4%)	18,000 (4.1%)

(2) 当社個別の受注・売上・繰越高

(建設事業受注高)

(単位：百万円、%)

区分		前第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		当第1四半期累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年6月30日		増減		前期実績 自 2024年4月1日 至 2025年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
国内土木	官公庁	24,096	[86.8]	1,467	[14.5]	△22,629	△93.9	81,482	[67.2]
	民間	3,662	[13.2]	8,673	[85.5]	5,011	136.8	39,837	[32.8]
	計	27,758	37.9	10,140	21.8	△17,617	△63.5	121,320	28.4
国内建築	官公庁	4,051	[9.4]	5,124	[14.6]	1,073	26.5	39,223	[14.1]
	民間	39,099	[90.6]	30,087	[85.4]	△9,012	△23.1	238,586	[85.9]
	計	43,151	58.9	35,212	75.8	△7,939	△18.4	277,810	65.0
国内合計	官公庁	28,147	[39.7]	6,592	[14.5]	△21,555	△76.6	120,706	[30.2]
	民間	42,762	[60.3]	38,760	[85.5]	△4,001	△9.4	278,424	[69.8]
	計	70,909	96.8	45,352	97.6	△25,556	△36.0	399,131	93.3
海外工事	土木	161	[7.0]	△93	[△8.4]	△254	—	8,620	[30.3]
	建築	2,145	[93.0]	1,196	[108.4]	△948	△44.2	19,862	[69.7]
	計	2,306	3.2	1,103	2.4	△1,203	△52.2	28,483	6.7
合計	土木	27,919	[38.1]	10,047	[21.6]	△17,872	△64.0	129,941	[30.4]
	建築	45,296	[61.9]	36,408	[78.4]	△8,888	△19.6	297,672	[69.6]
	計	73,216	100.0	46,456	100.0	△26,760	△36.5	427,614	100.0

(建設事業売上高)

(単位：百万円、%)

区分		前第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		当第1四半期累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年6月30日		増減		前期実績 自 2024年4月1日 至 2025年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
国内土木	官公庁	17,381	[64.1]	22,503	[69.3]	5,121	29.5	81,606	[65.1]
	民間	9,723	[35.9]	9,962	[30.7]	238	2.5	43,760	[34.9]
	計	27,105	34.8	32,465	36.7	5,360	19.8	125,366	31.9
国内建築	官公庁	10,672	[24.4]	9,012	[18.1]	△1,659	△15.6	52,028	[22.1]
	民間	33,006	[75.6]	40,754	[81.9]	7,747	23.5	183,565	[77.9]
	計	43,679	56.0	49,766	56.3	6,087	13.9	235,594	60.0
国内合計	官公庁	28,053	[39.6]	31,515	[38.3]	3,461	12.3	133,635	[37.0]
	民間	42,730	[60.4]	50,717	[61.7]	7,986	18.7	227,326	[63.0]
	計	70,784	90.8	82,232	93.0	11,448	16.2	360,961	91.9
海外工事	土木	1,571	[21.8]	1,379	[22.3]	△192	△12.2	5,894	[18.6]
	建築	5,634	[78.2]	4,811	[77.7]	△823	△14.6	25,824	[81.4]
	計	7,206	9.2	6,191	7.0	△1,015	△14.1	31,719	8.1
合計	土木	28,677	[36.8]	33,845	[38.3]	5,168	18.0	131,261	[33.4]
	建築	49,313	[63.2]	54,578	[61.7]	5,264	10.7	261,419	[66.6]
	計	77,990	100.0	88,423	100.0	10,432	13.4	392,680	100.0

(建設事業繰越高)

(単位：百万円、%)

区分		前第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		当第1四半期累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年6月30日		増減		前期実績 自 2024年4月1日 至 2025年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
国内土木	官公庁	126,721	[47.1]	98,846	[40.8]	△27,874	△22.0	119,882	[45.3]
	民間	142,605	[52.9]	143,455	[59.2]	850	0.6	144,744	[54.7]
	計	269,326	51.9	242,302	47.0	△27,024	△10.0	264,626	47.4
国内建築	官公庁	56,514	[25.0]	46,443	[18.2]	△10,071	△17.8	50,330	[18.7]
	民間	169,822	[75.0]	208,082	[81.8]	38,260	22.5	218,749	[81.3]
	計	226,336	43.6	254,525	49.4	28,188	12.5	269,080	48.2
国内合計	官公庁	183,235	[37.0]	145,289	[29.2]	△37,946	△20.7	170,212	[31.9]
	民間	312,428	[63.0]	351,538	[70.8]	39,110	12.5	363,494	[68.1]
	計	495,663	95.4	496,827	96.3	1,164	0.2	533,707	95.6
海外工事	土木	2,769	[11.7]	5,392	[28.5]	2,623	94.7	6,853	[28.1]
	建築	20,897	[88.3]	13,534	[71.5]	△7,362	△35.2	17,502	[71.9]
	計	23,666	4.6	18,926	3.7	△4,739	△20.0	24,355	4.4
合計	土木	272,096	[52.4]	247,695	[48.0]	△24,401	△9.0	271,480	[48.6]
	建築	247,233	[47.6]	268,059	[52.0]	20,825	8.4	286,582	[51.4]
	計	519,330	100.0	515,754	100.0	△3,575	△0.7	558,062	100.0

(その他の事業売上高)

(単位：百万円、%)

項目	前第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日	当第1四半期累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年6月30日	増減		前期実績 自 2024年4月1日 至 2025年3月31日
	金額	金額	金額	増減率	金額
その他の事業	1,328	1,488	159	12.0	7,245